
STATUT 

CENY ČESKÉ AKADEMIE VIZUÁLNÍHO UMĚNÍ 

I. 

Cíl 

1. Hlavním cílem Cen ČAVU je ocenění vynikajících osobností české 
výtvarné scény a propagace současného českého výtvarného umění 
prostřednictvím jejich díla. 

II. 

Podmínky 

1. Ceny jsou určeny žijícím výtvarným umělcům bez rozdílu věku. 
2. Vedle českých výtvarníků mohou být Ceny ČAVU udělovány také 

zahraničním umělcům, tvořícím dlouhodobě na území České republiky, 
nebo českým umělcům, působícím v zahraničí. 

3. S výjimkou kategorie Síň slávy se hodnotí počiny za předchozí rok.   

III. 

Kategorie 

1. Výstava roku 
2. Objev roku 
3. Kurátor/kritik/teoretik roku 
4. Umělec roku 
5. Instituce roku, s přihlédnutím k celoroční práci 
6. Umělecká publikace roku 

Síň slávy (cena za celoživotní dílo) 

IV. 

 Nominace 



1. Nominace ve vyhlášených kategoriích navrhují členové ČAVU. Navržení 
nemusejí být členy ČAVU. 

2. Nominace se stručným zdůvodněním musejí být doručeny výboru ČAVU 
elektronicky nebo korespondenčně nejpozději do 30. května 

V. 

 Proces výběru 

1. Výbor ČAVU sestaví shortlist s pěticí početně nejúspěšnějších umělců 
nebo projektů v každé kategorii. Shortlist bude zveřejněn. 

2. Výbor může jmenovat porotu, která podle vlastního výběru udělí cenu 
v jedné z vypsaných kategorií nebo v nově definované kategorii.   

 

VI. 

 Hlasování 

1. Hlasuje se o shortlistu, vzešlém z nominačního procesu. 
2. K hlasování jsou oprávněni všichni členové ČAVU. 
3. Každý člen ČAVU má v každé hodnocené kategorii jeden hlas. 
4. Hlasování probíhá emailem nebo korespondenčně do 30. června.   
5. Pro vyloučení střetu zájmů členové nehlasují pro projekty, v nichž jsou 

sami zainteresováni. 

6. Oceněné v kategorii Síň slávy určí hlasováním Výbor ČAVU. 

 

VII. 

Další ustanovení 

1. Udílení cen proběhne do konce kalendářního roku. 
2. Vítězové kategorií a laureáti Síně slávy se automaticky stávají členy 

ČAVU. 

 


